

## Dyreborg Beboerforening generalforsamling 31 marts 2017

### I Kulturhuset, Dyreborgvej 43.

Mødet var indkaldt med fremsendt dagsorden i henhold til vedtægterne. Indkaldelsen var dateret 3. marts 2017.

1. Tovholder bød velkommen og foreslog Frede Nørrelund som dirigent. Frede Nørrelund blev valgt og konstaterede kort at generalforsamlingen var korrekt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.
2. Tovholder aflagde følgende beretning.

Dette år (2016) var foreningens 26. år.

Året startede efter generalforsamling med affaldsindsamling, hvor ca 12 mennesker fandt sammen med poser og rimelig godt vejr. En del havde valgt ruter inden og allerede fået samlet affald. Der var dog 5 til 7 sække og som sædvane fylder dåser en del. Der blev igen sluttet med kaffe og kage i Kulturhuset og en god snak mellem nye og gamle beboere. Indsamlingen er tilmeldt hos naturfredningsforeningen og skraldet bliver kørt væk i samarbejde med lokalrådet for Horne Land. Den kommende indsamling er på søndag, hvor der bliver doneret kage til 25 personer fra lokalrådet. Så selvom I ikke deltager i indsamlingen, så er der omkring kl 13 – kage i kulturhuset og ellers må vi rundt ved dørene og aflevere kage.

I løbet af de næste måneder blev der afholdt flere møder vedrørende forslaget om at få revideret de 2 bevarende lokalplaner i Dyreborg. Der var nedsat en arbejdsgruppe der udarbejdede et forslag til brev til kommunen, samt tog initiativ til afholdelse af et borgermøde. Der var livlig debat såvel på mødet som i tiden efter. Brevet blev tilsendt kommunen 27 juni for at komme i dialog omkring ønsket om muligheder fra flexbolig og lempelse af bygningsmæssige krav, således at mere moderne materialer og energibesparende tiltag i større grad kan anvendes.

Sagen har været gennemgået i administrationen i kommunen, hvor det på møde 15. september blev besluttet at fastholde de nuværende planer.

Vi fortsatte med at hygge os med kommunen, idet der var tiltag om at få renoveret Fiskerstien. Den fremstod meget mudret og efterhånden, som en hulet sti, som var svær at færdes på. Ved hjælp af en lille arbejdsgruppe stod det klart at der var divergerende holdninger blandt ejere og naboer til stien om hvordan en renovering skulle få stien til at fremstå i bedre stand.

Stien er en natursti, som kommunen har pligt til at holde, men der står ingen steder i hvilken stand. Da der ikke har været nogen vedligeholdelse på stien i rigtig mange år tog vi kontakt til kommunen, og de lovede at tage arbejdet på sig. Selvom det var sommer, da vi henvendte os og jeg gik tur med Kim

fra Plan og Trafik og Michael Skov Hansen og fik talt om hvordan og hvad der skulle laves, så blev det alligevel eftersommer inden projektet tog form.

Der var indvielse søndag 25 september - en Guds benådet dag – hvor solen skinnede og det var varmt – den sidste rigtig varme dag inden efteråret. Årets Dyreborger – Mie – klippede den røde tråd, der blev sunget en sang og så var der hygge, kaffe og kage midt på stien. Folk kom mere eller mindre tilfældigt forbi og flere fra sommerhusområdet fik en overraskende eftermiddag. Hundegåtørens mennesker kom også til kaffe. En skøn dag med solen lige spot on.

Det viste sig dog at den måde de har tænkt at dræne og de spring der er lavet har givet nye våde områder, så jeg har igen d. 7 november været på gåtur med Kim fra kommunen, der lovede at få gjort noget ved det. Det er dog ikke sket, så jeg forventer at gå flere ture og holde fast i at arbejdet bliver gjort. Jeg har senest først i marts taget kontakt og midt i marts og har for 1½ uge tilbage igen været på en gåtur med Søren, der er en mellemlider og er tættere på arbejdets udførelse. Når det bliver lidt mere tørt i vejret vil de igen se på at få et større område drænet og lagt sten på. Jeg holder stille og roligt fast og så må vi se hvad der sker.

Tilbage til maj og juni, hvor de sædvanlige cykelture igen blev kørt. Jeg husker nogle gode ture og med lidt nye veje. Der var vist en gang der blev aflyst, da det stod ned i stænger. Måske vil vi igen arrangere cykelture, men da der nu er en motionsklub, der også tænker i de baner kan det være at konceptet skal ændres. Måske lidt kortere ture, så der hermed bliver flere valgmuligheder. Jeg ved det ikke lige, men de som er interesseret i at deltage og få motion og samvær i lokalområdet kan jo komme med ønsker og måske er der nogen der har ideer til ruter.

Så kom igen Sct Hans med flot bål, meget flot vejr og rigtig mange mennesker. Det har stor betydning at der ikke mere er bål på Drejet, så mange vælger at komme ned til barkkedlen og Fredes græs trekant. Det var enormt hyggeligt med pandekager, snobrød og is som sædvane. Vi havde Torbens barnebarn på knap 5 år med og da vi kørte hjem i trillebøren i den stille og klare aften med stjerner på himlen, så råbte hun af al kraft: det har været den allerbedste dag i hele mit liv. Og hun taler allerede igen om at hun meget gerne vil komme igen.

Der var et forslag fra jer om at holde en aften med sang, så derfor havde vi tænkt på et efterårs arrangement, men tiden løb og der var andre der afholdt noget i starten af november, så det blev nærmere et før jul arrangement med dejlig mad fra Frk Jensen, små juletræer og gran på bordene. Vi havde lånt højskolesangbøger på biblioteket og fået Mette Stig og Orla fra Signebjergvej til at spille på klaver. En rigtig god aften med stor tilslutning – omkring 50 mennesker og det lykkedes at lave tilmelding en stor del indbetalinger på bankkonto og med mobilpay. Godt gået.

Næste fællesspisning var den traditionelle torsk med gaveauktion. Det var så fantastisk at næsten 60 mennesker mødte op og var i humør sammen med Henning til at lege med. Igen en aften, hvor gamle dyreborgere mødte nye og hvor man kunne se lidt hvordan vi udvikler os her og bliver yngre – altså der flytter faktisk folk hertil og de er glade for det.

Så blev det fastelavn, hvor vi havde dækket bord med de smukkeste bryllupsdekorationer – jeg øver mig bare – og købt flere fastelavnsboller end sidst, hvor der manglede..Vi var dog kun omkring 20 mennesker, men tønden blev slået ned og der blev spist af bollerne og resten blev doneret rundt omkring.

Vi har deltaget i et møde i kulturhuset med de forskellige foreninger for at se på muligheder for måske at lave en slags paraply for alle de mange foreninger. Advokat Susanne Rasmussen deltog og fortalte hvordan man gør i Korinth. Resultatet kan jeg nok ikke gengive, men der er blevet aftalt at der i Kulturhusets bestyrelse er medlemmer fra Havnen, Beboerforeningen og Provianten.

Vi har i bestyrelsen set lidt på en Landsby app, der kunne lidt forskelligt, så det blev nemmere at se hvad der sker, måske noget samkørsel, etc, men det er ret dyrt at få tilkøbt og koster noget for hver borger, så vi har blot set på det og konstateret at vi har et godt medie: DyreborgNyt og en hjemmeside, (Dyreborg.nu) der måske kan udbygges og holdes mere ajour, samt at der kan være andre gratis tjenester der kan benyttes, hvis der opstår behov. Det er Beboerforeningen der betaler for den tjeneste hvor hjemmesiden udgår fra.

Der er nu ca 200 tilmeldte på DyreborgNyt og vi har gjort et fremstød i sommehusområdet, hvor der er omdelt en flyer, der fortæller om DyreborgNyt. Det har givet nogle flere tilmeldte og de vil så måske bedre kunne se hvad der sker lokalt.

Vi har i år undladt at husstandsomdele til vores arrangementer. Det ser ud til at fungere, idet antal deltagere ikke har ændret sig. Det var lidt af et sats, men det skulle prøves, da det spare meget papir og mange skridt og meget arbejde. Desuden fungere det ligeledes godt med indbetaling via overførsel eller mobilpay, hvilket har minimeret at vi ligger inde med alt for mange rede penge, som vi ikke kan få afleveret i banken.

Vi arbejder lidt sammen med lokalrådet, der har et projekt i år der skal være med til at øge bosætningen ved hjælp af pjecer og film, der lægges på nettet og kan linkes til vores hjemmeside. Det er for Horne Land og ikke blot Dyreborg.

Der er nu startet en sangmappe med ca 25 sange. Den er ikke færdig og derfor ingen forside, men alle kan bruge den til diverse arrangementer. Hvis der er ønsker om sange kan man henvende sig til mig og jeg vil se hvad jeg kan gøre. Det skal helst være nemt og kunne stjæles fra nettet og ikke skrives om. I så fald skal andre træde ind i arbejdet.

Det er foreningens opgave at styrke lokalsamfundet og samhørigheden, men det er der også mange andre der i høj grad gør i hverdagen. Vi kan ikke klare os med apps, mails, sms eller DyreborgNyt, da intet kan måle sig med den personlige kontakt, hvor man kan spørge ind, kan se mimik og et smil fra øjnene, der kan klare ret mange ting og hindre misforståelser. I vor tid er det skrevne medie jo nærmest blevet et sted, hvor alle ens meget hurtige frustrationer og vrede kan komme ud med det samme – det ses især i det politiske liv. Det er vigtigt at vi mødes og lære af hinanden og her er der

foreninger der er meget mere flittige end beboerforeningen. Her tænker jeg på havnen, hundegåture, gymnastik, og Dyreborg Motion. MEN – der hvor der er allermest kontakt mellem mennesker, naboer, unge, gamle, turister, folk fra andre lande er i Provianten, som 2 x dagligt stiller sig til rådighed med vare og mest af alt som en daglig avis. Her kan man få en snak om hvem der har købt det og det hus, nye naboer, hvordan går det med den og den, - alt sammen skal opfattes som en nysgerrighed og omsorg, der er med til at holde sammen på dette lille lokalsamfund. Det er supervigtigt at vi passer godt på vores sociale sammenhængskraft i en positiv og nysgerrig ånd, der kan lede os videre ind i fremtiden.

Det er forholdsvis nemt at få en ide og få det startet, men at vedligeholde det, så det fungerer og tager sig godt ud fremover er det lange seje og nogen gange lidt skjulte arbejde. Her er det dejligt at mange tager deres lille bid af kagen. Her tænker jeg på at byde nye velkommen med en mappe, brochure i infoboksen, male bænke, opråber ved gaveauktion, slå græsset på boldbanen, være praktisk hjælp ved arrangementer, komme med iscyklen, skrive indlæg i Horne Lands avis og sådan kunne jeg blive ved.....Tak til alle der yder en indsats og nye er velkomne.

Dette var mine ord ved beretningen for 2016-17

Beretning blev godkendt.

#### **Regnskabet:**

Regnskabet viser et overskud på ca. 10.000 kr.

Dette er begrundet i et øget antal medlemmer og især torskespisningen giver en god indtægt.

Regnskab godkendt

#### **Valg af bestyrelse:**

Jesper Milling – genvalgt

Marianne Egelund – genvalgt

Torben Hansen – genvalgt

Arne Green Slumstrup – genvalgt – suppleant

Lene Lysemose – valgt – suppleant

#### **Valg af revisorer:**

Jens Traberg – genvalgt

Henning Jørgensen – genvalgt

Revisor suppleanter: Søren Schønning, Alice Larsen

**Forslag til næste års aktiviteter:**

Der forventes at blive de samme aktiviteter.

Der spørges til en fest på havnen og det menes at der muligvis bliver en sådan og vi vil gerne deltage.

**Forslag til kontingent:**

Uændret: 150 kr for en husstand - 75 kr for enkeltperson

**Indkomne forslag:**

Hans Andersen har stillet et forslag til en app der kan sikre, at der hentes hjertestarter i et akut tilfælde.

Frede redegjorde for muligheden for at man tilmelder sig til Frede, hvis man vil være "Hjerteløber". Dette tilmeldes hos Trygfonden, som sørger for at de oplysninger kommer ind til 112.

Her kan med ved hjertestop og behov for hjertestarter se de navne og telefonnumre, der er tilknyttet til vores hjertestarter.

Arne Slumstrup, der arbejder på 112 orientere om det praktiske i de akutte situationer.

Det aftales at udarbejde en udsendelse på DyreborgNyt, der beskriver ovenstående og hvordan man tilmelder sig.

ET ØNSKE: ved udsendelser fra beboerforeningen skal der skrives en mailadresse, så det er nemt for alle at finde den.

**Evt:** Niels Sønderby og Mie har information om at der er udarbejdet et skilt med QR-koder for området og der skal findes et sted at få det sat op. Lokalrådet skal kontaktes.

**Årets Dyreborgenser:**

**Frede Nørrelund**

